HALVETiYYE

rizm'de irşad faaliyetinde bulunan am
cası Ahi Muhammed Halveti'ye (ö. 780/
1378-79) intisap etmiş. onun ölümünden
sonra da irşad makamına geçmiştir. Ömer
ei-Halveti. daha sonra Karakoyunlu haki
miyetinde bulunan Tebriz'e giderek irşad
faaliyetini burada sürdürmüştür. Tarikat
silsilesi, Ahi Muhammed vasıtasıyla İbra
him Zahid-i Geylani'ye nisbet edilen. an
cak ku rumiaşmış bir tarikat halini alma
yan Zahidiyye silsilesiyle birleşir. Silsile,
İbrahim Zahid-i Geylani'nin hafifesi Sad
reddin Erdebill'de Safeviyye. Ömer ei
Halveti'de Halvetiyye tarikatına dönüş
müştür. Safeviyye'den Bayramiyye, Bay
ramiyye'den Celvetiyye tarikatı doğmuş.
kendisinden birçok şubenin meydana çık
tığı Halvetiyye ise islam dünyasının en
yaygın tarikatı olmuştur. Ömer el-Halve
tl'nin vefatından sonra tarikatın silsilesi
Ahi Mlrem (Emre, ö. 812/1409), Hacı iz
zeddin (ö. 828/1425), Sadreddin-i Hiyavl
(ö. 860/1455) şeklinde devam ederek ta
rikatın ikinci plri, bir bakıma gerçek ku
rucusu olan Seyyid Yahya-yı Şirvanl'ye
ulaşmıştır. Halvetiyye tarikatında önemli
yerleri olan Ahi Muhammed Geylan'daki
Heri'de vefat etmiş. Ömer ei-Halvetl yi
ne bu bölgedeki Lahkan'da doğmuş,
Yahya-yı Şirvanl ise Şamahı'da doğup

Hablb Karaman(, Muhammed
Bahaeddin Erzincan( ve Ziyaeddin Yusuf
Şirvanl'dir. Hablb Karamanı vasıtasıyla
Halvetiyye'de bir kol daha meydana gel
miştir. Bu kol, tarikatı Anadolu'nun çe
şitli bölgelerine yayan Karamani'nin en
önemli hafifesi Cemal Halife diye bilinen
Cemaleddin İshak Karamani ( ö. 933/1527)
vasıtasıyla İstanbul'a da yayılmıştır .

Halvetiyye tarikatı ROşeniyye (kurucu
su Dede Ömer ROşenl, ö. 892/1487). Ce
maliyye (kurucusu Cem.31-i Hal vet!. ö . 899/
1494). Ahmediyye (kurucusu Yiğitbaşı Ah
med Şemseddin, ö. 9 I 0/1 504) ve Şemsiy
ye (kurucusu Şemseddin Sivasl, ö. I 006/
ı 597) şeklinde dört anakola ayrılmış. bu
kollardan çeşitli şubeler meydana gel
miştir.

Halvetiyye'de seyrü süiOk yedi isimle
(la ilahe illallah, Allah. hO , hak. hay, kay
yum, kah har) yapılır.